!\1униципалыюе казённое общсобразова гель но~ учр .~жденн:~

(,Зизикская средняя общеобразовательная шко.1а им.М. М.Гаджибапаева»

ПРИКАЗ

От 31.08 .2024 г No 19

Об орrаннзации работы по формированию функциональной

грамотности обучающихся

В рамках реа.,1изаuии нацнона.,1ьноrо прuекта «Обра.1ова~-ше1> Министерства

просвещения Российской Федсра1 1 н11, с це. rыо осушес-свлсн ш1 мсrо r : rиятий ,

направленных на повышение 1<ачестuи оГJшего обрю1 1 вс1ння пocpe:tcт nov1 фор.\4 11 рования
и оненки функциональной грамотности обуч:~юшихся 13 2024-2025 го:.t)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Разработать и утвердить П.r~ан мероприятий (Дорожная карта) по
формированию и u;хенке функционалыюй r·рамотности 061. чающихся на 2024/25
учебный год (При.~южен ие 1) .

2. Назначить ответственны:vrи 1а к1.юрдинапию ра601 ы I ю чюрм 1 1 рованию

функциона;rьной грамотности обучающих(;Я в !vl KOY ((Зи ·ш ксю1я СОШ>> в 2024-
2025 учебно_\11 году за ~.1ес гителсй диrектора по учсбно-восш1 · t с1Iе!1ьно r1 работе
Магомедова И.П .

3. Сформировать. утвердить состав рабочей группы н назначит~ , ответственных за

направления по вопросач формирования и сщенки функщюнальноЕ
гра\1отности обучающихся (Приложени н 2;

4. Продолжить работу по ислопьзонаншо в обJХ:ЗС)fШТс.1ьно111 г-.роuесс:е Gанк1
заданий для оценки фунюнюr-rю1,ной грюютности обучающихся , разраоотанных
ФГНЬУ «Институт страте:--и и раз вити5t оGршоюния Росс11ilской академии

образования»

5. Сформировать базы данных обучающихсн 8-9 к. шссов 202➔ -2025 учебного года
и учителей -предметников , работающнл в .2.1.анных кл ассах . ) 1 1Зствующих в

формировани и фуню.п,юнш1ыю!i гра11r~) rн о~11 [ о 1учm<ш1,1:--.ся ll,> наnр:ш.1сни qм:

ч 1пате.1ьская . .\1 а 1 1;матичсс к, tя. . сс-1i:c 1 1sеш:r)-н: 1 \ ч на>1. ф и I ан.: ,1 в .1я . г. 1 06а11ы 1 ые
коJ\шс:теннии и крс,~-1 ншюt ,11,1шлен 1 1е ( l Iр11,юже 111 1с 3)

6. Обt:с r 1 ечить прол.оi1~де 1н1 r: ,,. ypL·uн 1юны 1 11 е н11,:- юы"11н~11'~,IL tШ1 110 ваr1µавлснию
«Функцион а.'1Ь 1 IаЯ грн,10·1 НО, ! l ,Ji y 1 t!Пl'.l> I J\fl1 I I J)CДM ..? 1 н Н Кс\ \1 \1

7. Организовать нnфopмaщJ l) II/ I O -llJJl> l· в cп1 i\~_1ьс1, ) 1'-1 р,н ),JТУ с ро.ните.,1.ями

(законными преЛС П1В!!ТСJI НМ11) 1 )6_p!,1 IOIЦ l !\\' 5 1 [() IIO f l \1l)L'a M фу HKЦ ! ! OHRJJЫ!Ol\

1,\ ОЩ: J!Юl

{"type":"Form","isBackSide":false,"languages":["ru-ru"],"usedOnDeviceOCR":false}